CONCURSO DE SELEÇÃO PARA RESIDÊNCIA MÉDICA

HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES

A FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA DE CARDIOLOGIA/INSTITUTO DE CARDIOLOGIA DO RIO GRANDE DO

SUL e a FUNDAÇÃO MÉDICA DO RIO GRANDE DO SUL (FUNDMED), torna pública a Homologação

Definitiva do Edital 04/2023/2024 para o concurso de seleção para Residência Médica.

1. Homologação definitiva das inscrições: Após a análise dos recursos interpostos, DIVULGA-SE o

relatório definitivo de inscrições homologadas, o resultado definitivo das solicitações de pontuação

adicional e o resultado definitivo de solicitações de atendimento especial para a realização de prova,

conforme os Anexos I, II e III deste edital.

1.1. O recorrente poderá consultar o parecer do seu recurso diretamente na área do candidato, no

próprio local de interposição.

2. É de responsabilidade do candidato acompanhar o site www.fundmed.org.br durante todo o período

de execução deste processo.

Porto Alegre/RS, 13 de outubro de 2023.

Comissão de Residência Médica do Instituto de Cardiologia

Fundação Médica do Rio Grande do Sul (FundMed)

Registre-se e publique-se.

ANEXO I – RELATÓRIO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

NOME COMPLETO VAGA CIDADE DA PROVA

ALESSANDRA BOSSARDI ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

ALÉXIA DOS REIS RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM PORTO ALEGRE

ALICE BARBIERI EBERT ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

ALINE ANTÔNIA SOUTO DA ROSA ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

AMABILE RIBEIRO DE OLIVEIRA CIRURGIA CARDIOVASCULAR PORTO ALEGRE

ANA CRISTINA ZAMBONI RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM PORTO ALEGRE

ANDERSON SGARBOSSA ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

ANDRÉ LUÍS MARQUES DA SILVEIRA ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

ANDRE LUIZ COSTA RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM PORTO ALEGRE

ANDREY HAUSMANN ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

ARTHUR OSSANAI SCHOENARDIE RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM PORTO ALEGRE

ARTUR DAS CHAGAS RHODEN ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

BRENDA STEFFANI TASCHETTO ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

BRUNA CRISTINE CHWAL ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

CAMILA ROSSETTI SIMONETTI ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

CARLOS EDUARDO NEDEL RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM PORTO ALEGRE

CAROLINE VAUCHER RODRIGUES ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

CÉSAR TAVANIELLO NETO ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

CONRADO BRENNER LUVIZON ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

DEBORA DE CAMARGO ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

EDUARDA DRUCK MAGADAN ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

EDUARDO BELLONI DE MARQUE ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

ELLIS GABRIELA CORREA DE ALMEIDA ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

FABIO DINIZ FIDELIS MOREIRA CIRURGIA CARDIOVASCULAR PORTO ALEGRE

FERNANDA RANGEL BERNARDI ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

FERNANDA SALIM TESTA DA ROCHA ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

FERNANDO TREMEA CICHELERO RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM PORTO ALEGRE

FRANCIELE ROSA DA SILVA ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

FRANCISCO SPARRENBERGER MANEA ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

GABRIELE ARBUGERI MENEGOTTO ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

GIOVANNI REVEILLEAU DALLAPICOLA ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

GUILHERME DA SILVA GOMES ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

GUILHERME GAMPERT POLETT ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

GUSTAVO GAVILAN ALVES DA SILVA JUNIOR ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

HIBERÊ CORTEZ ZARDIN ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

IGOR COGO KOEHLER RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM PORTO ALEGRE

ISABELLA SALZANO MARCHESE ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

ISADORA ALVES PEREIRA CHIUCHETTA ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

JESSICA SCHIAVENIN CIRURGIA CARDIOVASCULAR SÃO PAULO

NOME COMPLETO VAGA CIDADE DA PROVA

JESUS MARCOS FABRIS JUNIOR RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM PORTO ALEGRE

JOSÉ HENRIQUE GORGONE ZAMPIERI ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

JOSÉ RAFAEL FEIJÓ DE LIMA FREIRE CIRURGIA CARDIOVASCULAR PORTO ALEGRE

JULIA BOF MENEGOTTO ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

JULIA FERRAZ ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

JÚLIA GIRARDI PIARDI FERREIRA ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

JULIANA DE OLIVEIRA FIGUEIRÓ ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

JUNIOR WIECZOREK ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

LAIS GOMBAR SEGATTO ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

LEONARDO BONGIOVANI LORO ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

LUIZ ANTÔNIO IORRA DEMAMAN PINTO ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

MARCELO CAMPONOGARA MENUSSI RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM PORTO ALEGRE

MATHEUS FAGUNDES LEMOS ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

MELISSA ROGICK GUZZI TAURISANO ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

MYLENA ALVES SAMPAIO GUIMARÃES RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM SÃO PAULO

NATHALIA DE FREITAS VALLE VOLKMER ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

NATHALIA FLORES DO NASCIMENTO RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM PORTO ALEGRE

NÍCOLAS MOSCHEN VILLANOVA RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM PORTO ALEGRE

NICOLE MIKOLAICZYKA JOSÉ BORGES ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

OTÁVIO MARTINS CRUZ CIRURGIA CARDIOVASCULAR PORTO ALEGRE

PAULA CAROLINA MACEDO CIRURGIA CARDIOVASCULAR PORTO ALEGRE

PAULA SOMMER ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

PEDRO FARIAS RENK ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

PEDRO HENRIQUE PARCIANELLO TEIXEIRA ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

PIETRO NUNES RINELLI ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

RAFAEL ANGELO RIBEIRO CHIABAI RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM PORTO ALEGRE

RAFAEL DA SILVA CARDONA RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM PORTO ALEGRE

RAIZA ALVES DA SILVA ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

RAPHAEL LA FALCE DECORATO RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM PORTO ALEGRE

REDUAN OMAR THALJI SAFADI CIRURGIA CARDIOVASCULAR PORTO ALEGRE

RENÉ OCHAGAVIA CHAGAS DE OLIVEIRA ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

RODRIGO DA ROSA DE CAMARGO ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

RODRIGO SCHWARTZ CARVALHO ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

RÔMULO BRESSAN HUSEK ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

SUELEN SILVA DA CRUZ ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

TAMIRIS DE SOUZA COUTINHO ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

THAIS CRISTINA CHUVA ROQUE MEHL RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM PORTO ALEGRE

THIAGO LEMOS ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

VICTOR CARPENA SCHUCH RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM PORTO ALEGRE

VITÓRIA ANTONIAZZI DIEL ANESTESIOLOGIA PORTO ALEGRE

ANEXO II – RELATÓRIO DE PONTUAÇÃO ADICIONAL

NOME VAGA RESULTADO

CAROLINE VAUCHER RODRIGUES ANESTESIOLOGIA DEFERIDO

JUNIOR WIECZOREK ANESTESIOLOGIA DEFERIDO

LUIZ ANTÔNIO IORRA DEMAMAN PINTO ANESTESIOLOGIA DEFERIDO

RAIZA ALVES DA SILVA ANESTESIOLOGIA DEFERIDO

RODRIGO DA ROSA DE CAMARGO ANESTESIOLOGIA DEFERIDO

ANEXO III – RELATÓRIO DE SOLICITAÇÃO DE ATENDIMENTO ESPECIAL

NOME RESULTADO

ARTHUR OSSANAI SCHOENARDIE DEFERIDO